
Protokół Nr 5/15 

z posiedzenia Komisji Oświaty 

odbytego w dniu 16 kwietnia 2015 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Oświaty otworzył Pan Waldemar Semaszczuk – 

Przewodniczący Komisji. Następnie powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad przedstawiający się następująco: 

 

1. Analiza działalności Szkoły Społecznej w Restarzewie – posiedzenie wyjazdowe. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie 

wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

Realizując przyjęty porządek obrad członkowie komisji udali się z wizytacją do niepublicznej 

placówki szkolnej w Restarzewie. Na miejscu Pani Katarzyna Łączna – Dyrektor Szkoły 

oprowadzając radnych po obiekcie oraz placu szkolnym przedstawiła zadania, jakie 

przeprowadzono w ostatnim okresie. Następnie zaznaczyła, iż w związku z ograniczonymi 

środkami finansowymi, z których utrzymuje się placówka nie ma możliwości sfinansowania 

zakupu drzwi wejściowych do budynku. Ponadto podkreśliła, iż na obecną chwilę jest to 

największy problem, z jakim muszą się uporać, gdyż w okresie zimy śnieg dostaje się do 

środka budynku przez nieszczelne drzwi. Dodatkowo zaznaczyła, iż nowe drzwi nie tylko 

poprawiłyby estetykę budynku ale przede wszystkim ograniczyłyby utratę ciepła, co 

w rezultacie przyniosłoby w przyszłości pewne oszczędności. W toku dalszej wypowiedzi 

Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą o wsparcie finansowe zakupu wspomnianych drzwi 

zaznaczając, iż nie musiałaby to być cała kwota. 

W związku z powyższą prośbą głos zabrał radny Mateusz Barwaśny, który wyjaśnił, iż na 

obecną chwilę nie ma w budżecie środków zabezpieczonych na ten cel, jednakże zaznaczył, iż 

jego zdaniem jest to zadanie, które rzeczywiście powinno być wykonane. Ponadto podkreślił, 

iż radni zapoznali się z pismem dotyczącym omawianej kwestii i również popierają 

konieczność wymiany drzwi a także wsparcia finansowego ze strony gminy. 

Powyższą wypowiedź poparli pozostali członkowie komisji pytając o inne potrzeby oraz 

problemy, z którymi borykają się władze szkolne. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Dyrektor wyjaśniła, iż potrzeb jest bardzo wiele, gdyż 

z uwagi na brak środków finansowych realizowane są jedynie bieżące potrzeby i nie ma 

możliwość wykonywania jakichkolwiek prac remontowych. Ponadto zaznaczyła, iż konieczna 

jest wymiana dachu, czy też zewnętrznej elewacji budynku, jednakże to są dość kosztowne 

przedsięwzięcia, na które placówki nie stać. Dodatkowo poinformowała zebranych, iż udało 

się pozyskać środki na budowę placu zabaw i doposażenie oddziału przedszkolnego. Ponadto 



nadmieniła, iż przeprowadzono remont szatni z pieniędzy, które udało się pozyskać z 1% 

podatku. 

W tym miejscu radny M. Barwaśny zapytał, czy szkołę dotują jacyś sponsorzy. 

Odpowiadając na powyższe Pani Dyrektor wyjaśniła, iż na terenie gminy nie ma dużych 

przedsiębiorstw, czy też innych organizacji, które mogłyby finansowo wesprzeć działalność 

szkoły, natomiast z innych terenów nie chcą gdyż mają swoje placówki, którym pomagają. 

Następnie głos zabrała Pani Dorota Skrobała – Prezes Stowarzyszenia „Przyszłość”, która 

zaznaczyła, iż kolejnym wydatkiem, z jakim należy się w przyszłym czasie uporać będzie 

przeprowadzenie przeglądu budynków. Ponadto dodała, iż należy jeszcze odnowić ściany 

wewnątrz, jednakże z tym zadaniem można jeszcze trochę poczekać.  

W toku dalszej dyskusji Radny M. Barwaśny zapytał, czy zatrudniona kadra nauczycielska 

jest wystarczająca. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Dyrektor poinformowała zebranych o ilości osób 

zatrudnionych w placówce zaznaczając, iż niektóre zadania są dzielone pomiędzy te osoby, 

gdyż szkoła nie posiada etatu sprzątaczki, czy tez sekretarki. Następnie odpowiadając na 

kolejne pytanie radnego M. Barwaśnego dotyczące poziomu kształcenia wyjaśniła, iż jest on 

zadowalający, gdyż w ubiegłym roku szkoła zajmowała drugie miejsce w gminie. Zaznaczyła 

następnie, iż co prawda rok wcześniej były one dużo gorsze, ale to ze względu na to, iż grupa 

uczniów była słaba. 

Następnie radny Marcin Janiak zapytał, czy prowadzone są jakieś pozalekcyjne zajęcia 

sportowe bądź też działa jakaś grupa sportowa. 

Odpowiadając na powyższe Pani Dyrektor wyjaśniła, iż młodzież ma udostępnione boisko, 

z którego może korzystać po lekcjach ponadto zaznaczyła, iż kilka osób trenuje w sąsiedniej 

gminie Szczerców, gdzie działa klub sportowy „Astoria”. Następnie odpowiadając na pytanie 

radnego Waldemara Semaszczuka przyznała, iż zachodzi konieczność łączenia klas. 

W toku dalszego spotkania radny M. Janiak zaproponował zorganizowanie zawodów 

sportowych w Restarzewie, w których mogłyby uczestniczyć wszystkie grupy sportowe 

z terenu naszej gminy. Następnie przybliżył zebranym, w jaki sposób można byłoby zachęcić 

dzieci i młodzież do zaangażowania się w działalność sportową.  

W powyższym temacie wywiązała się dyskusja w trakcie, której Pani Dyrektor przyznała, iż 

pomysł radnego M. Janiaka jest jak najbardziej trafny i na pewno spodoba się dzieciom. 

Ponadto Pani Prezes zaznaczyła, iż można będzie również zaprosić na takie spotkanie 

rodziców, którzy bardzo chętnie angażują się w różnego rodzaju akcje organizowane przez 

szkołę. 

 

Ad. 2 

Następnie po dokonaniu wizytacji członkowie komisji udali się na salę obrad, gdzie 

Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią odpowiedzi na wnioski skierowanie do Wójta 

Gminy w dniu 9 lutego br. Ponadto podjęto jeszcze dyskusję dotyczącą funkcjonowania 

wszystkich placówek szkolnych na terenie gminy a zwłaszcza kosztów ich utrzymania. 

W trakcie tej polemiki radni rozważali pewne kwestie, które mogłyby wpłynąć na 

ograniczenie wydatków na wypłatę dodatków wyrównawczych dla nauczycieli. Dodatkowo 

poruszono również temat związany z możliwością pozyskiwania środków z zewnątrz na 

realizację zadań inwestycyjnych. W trakcie tych rozważań radni zgodnie przyznali, iż z uwagi 



na ograniczone możliwości finansowe gminy zbyt wiele przedsięwzięć nie będzie można 

zrealizować. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Oświaty – Pan Waldemar Semaszczuk zamknął 

kolejne obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 


